

À
CÂMARA MUNICIPAL DE OUREM - PA

Prezados Senhores,

Empresa WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
 CNPJ: 33.744.416/0001-73
 Inscrição Estadual: 15.646.510-8
 Endereço: RUA FÉ EM DEUS, Nº 17, Bairro MANGUEIRAO.
 CEP: 66.640-520 - Belém-PA
 Fone: (91) 98491-5971
 E-mail: emporium17comercio@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	DESCRIÇÃO	Marca / Modelo	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
1	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	marata	UND	100	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
2	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	itamarati	KG	250	R\$ 7,81	R\$ 1.952,50
3	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	ceasa	KG	30	R\$ 38,19	R\$ 1.145,70
4	Salsinha cheiro verde, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos.	anglo	MAÇ	100	R\$ 7,77	R\$ 777,00
5	Couve-manteiga graúda, folhas verdes escuras sem presença de manchas amarelas ou picadas de insetos.	ceasa	MAÇ	100	R\$ 7,66	R\$ 766,00
6	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	belagua	REC	200	R\$ 13,93	R\$ 2.786,00
7	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 500 ml, lacrada, pct c/12 unid.	belagua	PCT	300	R\$ 57,42	R\$ 17.226,00
8	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	catarião	KG	200	R\$ 7,81	R\$ 1.562,00
9	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.	hileia	PCT	300	R\$ 14,02	R\$ 4.206,00
10	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	ceasa	KG	100	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00
11	Repolho manteiga graúdo, em perfeitas condições de consumo, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos.	ceasa	KG	100	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
12	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	hileia	PCT	450	R\$ 13,96	R\$ 6.282,00
13	Mistura para bolo 450g	mariza	UND	100	R\$ 10,69	R\$ 1.069,00
14	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04	santa clara	PCT	250	R\$ 16,30	R\$ 4.075,00
15	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	mafrinorte	KG	100	R\$ 69,63	R\$ 6.963,00
16	Carne bovina in natura (pá, agulha e cabeça de lombo, alcatra, paulista, colchão mole), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	mafrinorte	KG	200	R\$ 71,59	R\$ 14.318,00

17	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	anglo	KG	200	R\$	60,60	R\$	12.120,00
18	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	amazonia	KG	100	R\$	24,34	R\$	2.434,00
19	Frango inteiro resfriado: Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	avis para	KG	200	R\$	16,52	R\$	3.304,00
20	Camarão rosa: embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, data de validade.	in natura	KG	100	R\$	97,45	R\$	9.745,00
21	Calabresa defumada - especificação: linguiça tipo calabresa - pacote de 1 kg, embalada a vácuo com carimbo do SIF ou ima e informação nutricional e de acordo com o cronograma. acima de 15 km deverá ser refrigerada. Prazo de validade de no mínimo 1 ano.	perdigão	KG	100	R\$	42,73	R\$	4.273,00
22	Bacon: Especificação : defumado, embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, data de validade - bacon: defumado, picado, embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	amazonia	KG	50	R\$	43,41	R\$	2.170,50
23	QUEIJO MUÇARELA FATIADO: Especificação : Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.	seara	KG	100	R\$	103,25	R\$	10.325,00
24	Presunto: Especificação : Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	seara	KG	50	R\$	92,05	R\$	4.602,50
25	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	ceasa	KG	100	R\$	11,74	R\$	1.174,00
26	Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	ceasa	KG	50	R\$	11,94	R\$	597,00
27	Banana: em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, com a polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa	KG	200	R\$	13,29	R\$	2.658,00
28	Maça: Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.	ceasa	KG	100	R\$	21,70	R\$	2.170,00
29	Abacate: Especificação Abacate tipo brenda - procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ter atingido o grau máximo de maturação, com casca de cor uniforme, polpa cremosa amarela-esverdeada, subgrupo colorido, classe 2 (pesando de 500 a 1500 gramas a unidade), de aroma agradável e sabor doce, firmes, íntegras, frescas e limpas, de colheita recente, sem ferimentos, defeitos ou manchas, livres de resíduos de - fertilizante e enfermidades.	ceasa	KG	100	R\$	13,87	R\$	1.387,00
30	Mamão: Mamão papaia selecionado de 11 qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formadas e em - Perfeitas condições de conservação e maturação.	ceasa	KG	100	R\$	13,06	R\$	1.306,00
31	Uva: Uva de primeira qualidade, in natura apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas, manchas anormais, batidas, rachaduras, oxidações e ataque de insetos, sendo que as folhas de cor verde devem estar verdes e erpuidas.	ceasa	KG	100	R\$	23,97	R\$	2.397,00
32	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.	mococa	UND	200	R\$	8,08	R\$	1.616,00
33	Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).	camta	KG	500	R\$	28,01	R\$	14.005,00
34	Goma de tapioca: de 1ª qualidade, de 500 gramas, a vácuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, íntegras, sem traço e manchas.	gama lopes	KG	150	R\$	17,34	R\$	2.601,00

35	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pacote com 500g.	vitamilho	PCT	100	R\$	7,10	R\$	710,00
36	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.	gama lopes	KG	150	R\$	12,45	R\$	1.867,50
37	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	gama lopes	KG	100	R\$	15,72	R\$	1.572,00
38	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	mococa	UND	100	R\$	9,96	R\$	996,00
39	Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	veneza	KG	50	R\$	2,66	R\$	133,00
40	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g	ccgl	UND	400	R\$	14,47	R\$	5.788,00
41	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados /água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	primor	UND	100	R\$	15,31	R\$	1.531,00
42	Manteiga comum 500g.	tourinho	UND	100	R\$	51,81	R\$	5.181,00
43	Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos.	gaasa	CART	60	R\$	33,59	R\$	2.015,40
44	Massa de sopa: a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g	hileia	UND	150	R\$	14,11	R\$	2.116,50
45	Macarrão espaguete 500g: a base de: farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem. Embalagem plástica de 500g.	hileia	UND	200	R\$	9,16	R\$	1.832,00
46	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	primor	UND	100	R\$	15,86	R\$	1.586,00
47	Azeite dendê 500 ml.	mariza	UND	30	R\$	38,97	R\$	1.169,10
48	Azeite extra virgem 500 ml: Especificação : Azeite de oliva extra virgem, não-refinado, sem misturas, prensado à frio, com teor de acidez menor do que 0,6%, embalado em garrafa de vidro ou lata (folha de flandres) não amassada, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto. informações nutricionais. Produto de origem portuguesa, espanhola ou italiana. Embalagem 500 ml.	mariza	UND	30	R\$	50,21	R\$	1.506,30
49	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,	coca cola	UND	200	R\$	11,33	R\$	2.266,00
50	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	gomes da costa	UND	100	R\$	8,97	R\$	897,00
51	Milho e ervilha 280g reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 280g	quero	UND	100	R\$	7,85	R\$	785,00
52	Azeitona sem caroço: Especificação : Azeitona sem caroço em conserva embalagem com 500kg.	mariza	UND	100	R\$	36,50	R\$	3.650,00
53	Extrato de tomate: em lata 300g	ole	UND	100	R\$	12,26	R\$	1.226,00
54	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	economico	LT	200	R\$	5,29	R\$	1.058,00
55	Álcool etílico hidratado, 92,8° inpm – uso doméstico, frascos com mínimo de 1l	sanrta cruz	LT	40	R\$	18,00	R\$	720,00
56	Alcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	sanrta cruz	FRC	40	R\$	13,27	R\$	530,80
57	Ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	economico	FRC	40	R\$	10,91	R\$	436,40
58	Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	napa	UND	24	R\$	37,84	R\$	908,16
59	Balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	plasvale	UND	24	R\$	19,15	R\$	459,60
60	Balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	plasvale	UND	20	R\$	27,12	R\$	542,40

61	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	plavale	UND	30	R\$	21,21	R\$	636,30
62	Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	economico	FRC	100	R\$	7,78	R\$	778,00
63	Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de 500 ml.	economico	FRC	100	R\$	4,34	R\$	434,00
64	Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	wish	UND	100	R\$	1,82	R\$	182,00
65	Esponja limpeza material lâ aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, embalagem contendo no mínimo 8 und.	bom bril	PCT	30	R\$	5,12	R\$	153,60
66	Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	incavas	UND	20	R\$	13,71	R\$	274,20
67	Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	incavas	UND	12	R\$	18,11	R\$	217,32
68	Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	altex	UND	60	R\$	7,07	R\$	424,20
69	Touca descartável com elástico pacote com 100 und.	medmix	PCT	20	R\$	59,33	R\$	1.186,60
70	Inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,	baygon	FRC	30	R\$	21,54	R\$	646,20
71	Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrância, ação antiestática, em frasco de 500 ml.	dualy	UND	60	R\$	8,80	R\$	528,00
72	Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	ideatex	PAR	40	R\$	17,22	R\$	688,80
73	Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerosol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha cloro-fluor-carbono - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	bom ar	UND	30	R\$	22,05	R\$	661,50
74	Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto.	incavas	UND	12	R\$	16,58	R\$	198,96
75	Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	altex	PCT	50	R\$	17,49	R\$	874,50
76	Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado, fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 04 rolos de 30 metros cada.	nino	FRD	100	R\$	97,72	R\$	9.772,00
77	Papel toalha interfólia, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado, acondicionados	scala	PCT	50	R\$	34,27	R\$	1.713,50
78	Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradicloro benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	start	UND	150	R\$	4,34	R\$	651,00
79	Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	incavas	UND	20	R\$	20,24	R\$	404,80
80	Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.	ype	PCT	30	R\$	15,27	R\$	458,10
81	Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	aju	PCT	80	R\$	8,84	R\$	707,20
82	Sabonete líquido, aroma erva-doce, PH neutro. Galão de 2 litros.	dualy	UND	40	R\$	49,43	R\$	1.977,20
83	Saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas ABNT, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	ktalixo	PCT	100	R\$	9,04	R\$	904,00
84	Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	ktalixo	PCT	30	R\$	18,96	R\$	568,80
85	Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco com 1 kg	nutrilar	FRC	10	R\$	13,28	R\$	132,80
86	Vassoura cerdas de pelo sintético, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	incavas	UND	20	R\$	15,94	R\$	318,80
87	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	jocar	UND	8	R\$	16,17	R\$	129,36
88	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº3 Dimensões: 9 x 13 cm.	jocar	UND	6	R\$	14,86	R\$	89,16
89	Bandeja para acondicionar papel / documento vertical. Tamanho officio; com três compartimentos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	jocar	UND	6	R\$	141,70	R\$	850,20
90	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.	jocar	UND	8	R\$	84,93	R\$	679,44
91	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	jocar	UND	30	R\$	15,47	R\$	464,10
92	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	jocar	CX	4	R\$	42,28	R\$	169,12
93	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	são domingos	UND	20	R\$	19,27	R\$	385,40
94	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	polycart	UND	120	R\$	20,02	R\$	2.402,40
95	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	leonora	UND	6	R\$	21,74	R\$	130,44

96	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo. Caixa com 50 unidades.	bic	CX	10	R\$	77,70	R\$	777,00
97	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.	leonora	UND	24	R\$	6,40	R\$	153,60
98	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	ferplas	CX	30	R\$	7,43	R\$	222,90
99	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	ferplas	CX	24	R\$	8,17	R\$	196,08
100	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	ferplas	CX	16	R\$	10,65	R\$	170,40
101	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	iris	UND	12	R\$	4,44	R\$	53,28
102	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	iris	UND	8	R\$	6,64	R\$	53,12
103	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.	iris	UND	20	R\$	4,10	R\$	82,00
104	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	foroni	UND	10	R\$	98,40	R\$	984,00
105	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades.	foroni	UND	10	R\$	102,41	R\$	1.024,10
106	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	leonora	UND	12	R\$	7,23	R\$	86,76
107	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	embalando	UND	8	R\$	38,09	R\$	304,72
108	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para eparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m. Embalagem: Contém 1 rolo.	embalando	UND	8	R\$	8,67	R\$	69,36
109	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	jocar	UND	4	R\$	63,08	R\$	252,32
110	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	jocar	CX	10	R\$	16,17	R\$	161,70
111	Grampo trilho plástico: pacote c/ 50 unidades	jocar	CX	12	R\$	26,20	R\$	314,40
112	Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.	red bor	PCT	6	R\$	10,09	R\$	60,54
113	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	são domingos	UND	4	R\$	30,25	R\$	121,00
114	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	são domingos	UND	4	R\$	42,41	R\$	169,64
115	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100lfs, capa dura.	são domingos	UND	6	R\$	29,96	R\$	179,76
116	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	são domingos	UND	4	R\$	27,91	R\$	111,64
117	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.	copimax	RSM	200	R\$	38,43	R\$	7.686,00
118	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.	polycart	UND	30	R\$	35,25	R\$	1.057,50
119	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço.	polycart	UND	20	R\$	36,13	R\$	722,60
120	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade: Para até 500 folhas sulfite 75g/mr. Embalagem:	polycart	UND	24	R\$	66,52	R\$	1.596,48
121	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm.	polycart	UND	30	R\$	5,33	R\$	159,90
122	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso.	polycart	UND	20	R\$	74,20	R\$	1.484,00
123	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	polycart	UND	50	R\$	5,28	R\$	264,00
124	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	jocar	UND	4	R\$	342,41	R\$	1.369,64
125	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	bic	PAR	100	R\$	19,17	R\$	1.917,00
126	Pilha Alcalina AA	bic	PAR	100	R\$	15,86	R\$	1.586,00
127	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	jocar	UND	30	R\$	9,32	R\$	279,60
128	Tesoura 21mm Grande: Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho:	jocar	UND	6	R\$	19,37	R\$	116,22
129	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em tomo de 17 cm), com cabo em polipropileno.	jocar	UND	6	R\$	8,15	R\$	48,90
130	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	radex	UND	4	R\$	15,41	R\$	61,64

131	Copo plástico para água - 180ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 150 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda com 100 unidades.	copobras	PCT	100	R\$	6,58	R\$	658,00
132	Copo descartável 50 ml (para café) caixa com 50 pacotes.	copobras	PCT	30	R\$	5,05	R\$	151,50
133	Prato raso descartável incolor/branco - médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	copobras	PCT	200	R\$	5,89	R\$	1.178,00
134	Prato fundo descartável incolor/branco - pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	copobras	PCT	200	R\$	5,98	R\$	1.196,00
135	Prato de vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente 0 22 x 3,2 cm de profundidade.	copobras	UND	48	R\$	17,39	R\$	834,72
136	Liquidificador para cozinha, potência 1000w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto-limpeza, Tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, laminas de aço inox, bivolt.	britânia	UND	2	R\$	492,64	R\$	985,28
137	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável.	importado	UND	12	R\$	13,06	R\$	156,72
138	Coador de café (100 % algodão) Coador de café, 100 % algodão, cabo de polipropileno ou madeira, arame de aço galvanizado, tamanho grande (número 5).	utimix	UND	20	R\$	15,84	R\$	316,80
139	Garrafa térmica, de pressão 1,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	invicta	UND	4	R\$	155,15	R\$	620,60
140	Garrafa térmica, de pressão 2,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	invicta	UND	2	R\$	277,19	R\$	554,38
141	Garfos descartáveis embalagem c/ 50 und.	prafesta	PCT	30	R\$	6,80	R\$	204,00
142	Colher descartáveis, embalagem c/ 50 und.	prafesta	PCT	50	R\$	6,91	R\$	345,50
143	Bandeja de plástico, retangular, de 40 cm	plasvale	UND	5	R\$	66,79	R\$	333,95
144	Copos de vidros-300 ml	nadir	UND	100	R\$	10,14	R\$	1.014,00
145	Taça de vidro	nadir	UND	50	R\$	10,40	R\$	520,00
146	Faca de mesa, de inox.	brinox	UND	50	R\$	5,95	R\$	297,50
147	Colher de mesa, de inox.	brinox	UND	50	R\$	5,80	R\$	290,00
148	Garfo de mesa, de inox.	brinox	UND	50	R\$	6,09	R\$	304,50
149	Faca de corte, Cabo anatômico, para cozinha 8".	brinox	UND	5	R\$	24,42	R\$	122,10
150	Pano para Cozinha (Guardanapo), para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 60 cm	altex	UND	50	R\$	10,44	R\$	522,00
151	Guardanapo de Papel, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm. Fardo (caixa) com 16 (dezesseis) pacotes.	fleur	PCT	20	R\$	83,07	R\$	1.661,40
152	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.	scala	PCT	50	R\$	9,12	R\$	456,00
153	Xícaras para café, em vidro.	nadir	UND	24	R\$	18,71	R\$	449,04
154	Jarras para água, com tampa, capacidade 2 litros	plasvale	UND	10	R\$	37,10	R\$	371,00
155	Panela de Pressão capacidade de 7 litros	pisa	UND	2	R\$	178,02	R\$	356,04
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$	255.807,19

duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e dezenove centavos

Prazo de validade desta Cotação é de: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega deste Material é de: 25 (vinte e cinco) dias úteis, a contar da data de sua apresentação.

Local de Entrega deste Material é : A Combinar.

Prazo de Pagamento: 10 (dez) dias úteis, a contar da data de sua apresentação.

Belém, Pá. 15 de junho de 2023

Atenciosamente,

**WA COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:33744416000173**

Assinado de forma digital por WA
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:33744416000173
Dados: 2023.06.15 10:37:21 -03'00'

WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 33.744.416/0001-73

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

PROPOSTA COMERCIAL

ORÇAMENTO

AO

MUNICÍPIO DE OUREM / PA

CÂMARA MUNICIPAL DE OUREM - PARÁ

RAZÃO SOCIAL: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, NOME DE FANTASIA: COMERCIAL CORREA

ENDEREÇO : AV. CENTANÁRIO, Nº 10A, CEP: 66.640-658, BAIRRO: MANGUEIRÃO, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ

CNPJ : 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 - I.MUNICIPAL 295.548-1 - FONE: (91) 985193407 - EMAIL : rjcomercio001@gmail.com

PORTE DA EMPRESA: EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

Dados bancários: (Banco: Banco do Brasil. Agência: 3372-3. Conta Corrente: 64.849-3-3. Favorecido: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

CNPJ : 29.563.124/0001-67)

IT	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	martha	100	UNIDADE	R\$ 9,72	R\$ 972,00
2	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	cauaxi	250	QUILO	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
3	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	in natura	30	QUILO	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00
4	Salsinha cheiro verde, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos.	in natura	100	MAÇO	R\$ 7,15	R\$ 715,00
5	Couve-manteiga graúda, folhas verdes escuras sem presença de manchas amarelas ou picadas de insetos.	in natura	100	MAÇO	R\$ 7,15	R\$ 715,00
6	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	floratta	200	RECARGA	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
7	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 500 ml, lacrada, pct e/12 unid.	floratta	300	PACOTE	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
8	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	d bento	200	QUILO	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
9	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.	trigolino	300	PACOTE	R\$ 13,42	R\$ 4.026,00
10	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	in natura	100	QUILO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
	Repolho manteiga graúdo, em perfeitas condições de consumo, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos.	in natura	100	QUILO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
12	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	trigolino	450	PACOTE	R\$ 12,84	R\$ 5.778,00
13	Mistura para bolo 450g	mariza	100	UNIDADE	R\$ 9,98	R\$ 998,00
14	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04	marata	250	PACOTE	R\$ 14,98	R\$ 3.745,00
15	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	quality	100	QUILO	R\$ 62,45	R\$ 6.245,00
16	Carne bovina in natura (pá, agulha e cabeça de lombo, alcatra, paulista, colchão mole), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	quality	200	QUILO	R\$ 69,84	R\$ 13.968,00
17	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	jão	200	QUILO	R\$ 57,99	R\$ 11.598,00

18	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	americanos	100	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
19	Frango inteiro resfriado: Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	americanos	200	QUILO	R\$ 15,96	R\$ 3.192,00
20	Camarão rosa: embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, data de validade.	noronha	100	QUILO	R\$ 89,65	R\$ 8.965,00
21	Calabresa defumada - especificação: linguiça tipo calabresa - pacote de 1 kg, embalada a vácuo com carimbo do SIF ou ima e informação nutricional e de acordo com o cronograma, acima de 15 km deverá ser refrigerada. Prazo de validade de no mínimo 1 ano.	du para	100	QUILO	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
22	Bacon: Especificação: defumado, embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, data de validade - bacon: defumado, picado, embalado a vácuo, em saco plástico, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	aurora	50	QUILO	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
23	QUEIJO MUÇARELA FATIADO: Especificação: Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	regina	100	QUILO	R\$ 92,60	R\$ 9.260,00
24	Presunto: Especificação: Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	seara	50	QUILO	R\$ 89,80	R\$ 4.490,00
25	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	in natura	100	QUILO	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
26	Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	in natura	50	QUILO	R\$ 11,23	R\$ 561,50
27	Banana: em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, com a polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	in natura	200	QUILO	R\$ 12,84	R\$ 2.568,00
28	Maça: Especificação: De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.	in natura	100	QUILO	R\$ 19,96	R\$ 1.996,00
29	Abacate: Especificação Abacate tipo brenda - procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ter atingido o grau máximo de maturação, com casca de cor uniforme, polpa cremosa amarela-esverdeada, subgrupo colorido, classe 2 (pesando de 500 a 1500 gramas a unidade), de aroma agradável e sabor doce, firmes, íntegras, frescas e limpas, de colheita recente, sem fermentos, defeitos ou manchas, livres de resíduos de - fertilizante e enfermidades.	in natura	100	QUILO	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
30	Mamão: Mamão papaia selecionado de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, características de cultivo bem definidas, bem formadas e em - Perfeitas condições de conservação e maturação.	in natura	100	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
31	Uva: Uva de primeira qualidade, in natura apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas, manchas anormais, batidas, rachaduras, oxidações e ataque de insetos, sendo que as folhas de cor verde devem estar verdes e erguidas.	in natura	100	QUILO	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
32	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.	italac	200	UNIDADE	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
33	Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).	amazon	500	QUILO	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00
34	Goma de tapioca: de 1ª qualidade, de 500 gramas, a vácuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, íntegras, sem traço e manchas.	tradicional	150	QUILO	R\$ 16,31	R\$ 2.446,50
35	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pacote com 500g.	rainha	100	PACOTE	R\$ 6,86	R\$ 686,00
36	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca saudáveis, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.	tradicional	150	QUILO	R\$ 11,45	R\$ 1.717,50
37	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	dona de	100	QUILO	R\$ 14,68	R\$ 1.468,00
38	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	italac	100	UNIDADE	R\$ 9,15	R\$ 915,00

39	Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de 30 kg.	nota 10	50	QUILO	R\$ 2,39	R\$ 119,50
40	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g	italac	400	UNIDADE	R\$ 14,12	R\$ 5.648,00
41	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	primor	100	UNIDADE	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00
42	Manteiga comum 500g.	piracanjuba	100	UNIDADE	R\$ 48,74	R\$ 4.874,00
43	Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos.	mantiqueira	60	CARTELA	R\$ 32,45	R\$ 1.947,00
44	Massa de sopa: a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem plástica de 500g	ricosa	150	UNIDADE	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00
45	Macarrão espaguete 500g: a base de: farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem, Embalagem plástica de 500g.	ricosa	200	UNIDADE	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
46	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	soya	100	UNIDADE	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00
47	Azeite dendê 500 ml.	mariza	30	UNIDADE	R\$ 34,95	R\$ 1.048,50
48	Azeite extra virgem 500 ml: Especificação : Azeite de oliva extra virgem, não-refinado, sem misturas, prensado a frio, com teor de acidez menor do que 0,6%, embalado em garrafa de vidro ou lata (folha de flandres) não amassada, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, informações nutricionais. Produto de origem portuguesa, espanhola ou italiana. Embalagem 500 ml.	mariza	30	UNIDADE	R\$ 48,99	R\$ 1.469,70
49	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	garoto	200	UNIDADE	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
50	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	palmeira	100	UNIDADE	R\$ 8,44	R\$ 844,00
51	Milho e ervilha 280g reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 280g	bonare	100	UNIDADE	R\$ 7,58	R\$ 758,00
52	Azeitona sem caroço: Especificação : Azeitona sem caroço em conserva embalagem com 500kg.	mariza	100	UNIDADE	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00
53	Extrato de tomate: em lata 300g	olé	100	UNIDADE	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
54	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	limpa mais	200	LITRO	R\$ 4,86	R\$ 972,00
55	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm – uso doméstico, frascos com mínimo de 1l	limpa mais	40	LITRO	R\$ 16,14	R\$ 645,60
56	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	limpa mais	40	FRASCO	R\$ 12,95	R\$ 518,00
57	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	limpa mais	40	FRASCO	R\$ 10,44	R\$ 417,60
58	Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	pacany	24	UNIDADE	R\$ 35,60	R\$ 854,40
59	Balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	jaguar	24	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 444,00
60	Balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	jaguar	20	UNIDADE	R\$ 24,95	R\$ 499,00
61	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	jaguar	30	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 594,00
62	Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	limpa mais	100	FRASCO	R\$ 7,15	R\$ 715,00
63	Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de 500 ml.	limpa mais	100	FRASCO	R\$ 3,89	R\$ 389,00
64	Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	limpa mais	100	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 178,00
65	Esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8 und.	limpa mais	30	PACOTE	R\$ 4,90	R\$ 147,00
66	Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	dualy	20	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 258,00
67	Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	dualy	12	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 210,00
68	Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	dualy	60	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 390,00
69	Touca descartável com elástico pacote com 100 und.	talge	20	PACOTE	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

70	Inseticida, aspecto físico aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17.	carapanã	30	FRASCO	R\$ 19,80	R\$ 594,00
71	Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrancia, ação antiestática, em frasco de 500 ml.	limpa mais	60	UNIDADE	R\$ 7,89	R\$ 473,40
72	Luvras de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	danny	40	PAR	R\$ 16,80	R\$ 672,00
73	Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	donline	30	UNIDADE	R\$ 21,10	R\$ 633,00
74	Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto.	dualy	12	UNIDADE	R\$ 15,60	R\$ 187,20
75	Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	limpa mais	50	PACOTE	R\$ 16,90	R\$ 845,00
76	Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 04 rolos de 30 metros cada.	limpa mais	100	FARDO	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
77	Papel toalha interfólia, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado, acondicionados	bom na mesa	50	PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
78	Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradicloro benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	limpa mais	150	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 598,50
79	Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	dualy	20	UNIDADE	R\$ 18,15	R\$ 363,00
80	Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.	zebu	30	PACOTE	R\$ 14,90	R\$ 447,00
81	Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	absoluto	80	PACOTE	R\$ 8,46	R\$ 676,80
82	Sabonete líquido, aroma erva-doce, PH neutro. Galão de 2 litros.	dualy	40	UNIDADE	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
83	Saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas ABNT, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	limpa mais	100	PACOTE	R\$ 8,73	R\$ 873,00
84	Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	limpa mais	30	PACOTE	R\$ 17,44	R\$ 523,20
85	Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco com 1 kg	limpa mais	10	FRASCO	R\$ 12,40	R\$ 124,00
86	Vassoura cerdas de pelo sintético, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	dualy	20	UNIDADE	R\$ 14,65	R\$ 293,00
87	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	radex	8	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 116,00
88	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°3 Dimensões: 9 x 13 cm.	radex	6	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 87,00
89	Bandeja para acondicionar papel / documento vertical. Tamanho officio; com três compartimentos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	crystal	6	UNIDADE	R\$ 135,60	R\$ 813,60
90	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.	crystal	8	UNIDADE	R\$ 79,90	R\$ 639,20
91	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	jocar	30	UNIDADE	R\$ 14,95	R\$ 448,50
92	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	zap	4	CAIXA	R\$ 38,90	R\$ 155,60
93	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	tilibra	20	UNIDADE	R\$ 17,99	R\$ 359,80
94	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	polibras	120	UNIDADE	R\$ 18,40	R\$ 2.208,00
95	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	elgin	6	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 117,00
96	Caneta esfrográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo. Caixa com 50 unidades.	compactor	10	CAIXA	R\$ 75,80	R\$ 758,00
97	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.	japan	24	UNIDADE	R\$ 6,12	R\$ 146,88
98	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	acc	30	CAIXA	R\$ 6,99	R\$ 209,70
99	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	acc	24	CAIXA	R\$ 7,89	R\$ 189,36
100	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	acc	16	CAIXA	R\$ 9,80	R\$ 156,80
101	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	polar	12	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 49,80
102	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	polar	8	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 48,80
103	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.	planetat	20	UNIDADE	R\$ 3,68	R\$ 73,60

104	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	scnty	10	UNIDADE	RS 96,00	R\$ 960,00
105	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades.	scnty	10	UNIDADE	RS 98,00	R\$ 980,00
106	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	acc	12	UNIDADE	RS 6,80	R\$ 81,60
107	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	adelbras	8	UNIDADE	RS 36,80	R\$ 294,40
108	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para eparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	adelbras	8	UNIDADE	RS 7,98	R\$ 63,84
109	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	planetat	4	UNIDADE	RS 58,90	R\$ 235,60
110	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	acc	10	CAIXA	RS 14,86	R\$ 148,60
111	Grampo trilho plástico: pacote c/ 50 unidades	acc	12	CAIXA	RS 23,50	R\$ 282,00
112	Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.	mamuth	6	PACOTE	RS 9,84	R\$ 59,04
113	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	filibra	4	UNIDADE	RS 28,95	R\$ 115,80
114	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	filibra	4	UNIDADE	RS 39,90	R\$ 159,60
115	Livro de Ponto pautado tamanho officio 100lfs, capa dura.	filibra	6	UNIDADE	RS 28,95	R\$ 173,70
116	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	filibra	4	UNIDADE	RS 25,68	R\$ 102,72
117	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.	chamex	200	RESMA	RS 35,88	R\$ 7.176,00
118	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.	polibras	30	UNIDADE	RS 32,40	R\$ 972,00
119	Pasta AZ, officio lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço.	polibras	20	UNIDADE	RS 32,40	R\$ 648,00
120	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:	acp	24	UNIDADE	RS 64,90	R\$ 1.557,60
121	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico officio simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm.	acp	30	UNIDADE	RS 5,10	R\$ 153,00
122	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso.	dac	20	UNIDADE	RS 69,80	R\$ 1.396,00
123	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, ponteiras ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	acp	50	UNIDADE	RS 5,10	R\$ 255,00
124	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	planetat	4	UNIDADE	RS 315,00	R\$ 1.260,00
125	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	panasonic	100	PAR	RS 17,90	R\$ 1.790,00
126	Pilha Alcalina AA	panasonic	100	PAR	RS 14,58	R\$ 1.458,00
127	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	jocar	30	UNIDADE	RS 8,36	R\$ 250,80
128	Tesoura 21mm Grande: Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho:	planetat	6	UNIDADE	RS 18,90	R\$ 113,40
129	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em tomo de 17 cm), com cabo em polipropileno.	planetat	6	UNIDADE	RS 7,80	R\$ 46,80
130	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	radex	4	UNIDADE	RS 14,50	R\$ 58,00
131	Copo plástico para água - 180ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 150 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda com 100 unidades.	totalplast	100	PACOTE	RS 6,36	R\$ 636,00
132	Copo descartável 50 ml (para café) caixa com 50 pacotes.	totalplast	30	PACOTE	RS 4,65	R\$ 139,50
133	Prato raso descartável incolor/branco - médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	copobras	200	PACOTE	RS 5,50	R\$ 1.100,00
134	Prato fundo descartável incolor/branco - pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	copobras	200	PACOTE	RS 5,50	R\$ 1.100,00
135	Prato de vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente 0 22 x 3,2 cm de profundidade.	nadir	48	UNIDADE	RS 15,60	R\$ 748,80
136	Liquidificador para cozinha, potência 1000w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto- limpeza, Tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, laminas de aço inox, bivolt.	mondial	2	UNIDADE	RS 480,62	R\$ 961,24
137	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável.	mondial	12	UNIDADE	RS 12,50	R\$ 150,00
138	Coador de café (100 % algodão) Coador de café, 100 % algodão, cabo de polipropileno ou madeira, arame de aço galvanizado, tamanho grande (número 5).	oliveira	20	UNIDADE	RS 14,90	R\$ 298,00
139	Garrafa térmica, de pressão 1,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	termolar	4	UNIDADE	RS 149,90	R\$ 599,60
140	Garrafa térmica, de pressão 2,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	termolar	2	UNIDADE	RS 255,00	R\$ 510,00
141	Garfos descartáveis embalagem c/ 50 und.	strawplast	30	PACOTE	RS 6,35	R\$ 190,50

R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

142	Colher descartáveis, embalagem c/ 50 und.	strawplast	50	PACOTE	R\$ 6,35	R\$ 317,50
143	Bandeja de plástico, retangular, de 40 cm	jaguar	5	UNIDADE	R\$ 59,90	R\$ 299,50
144	Copos de vidros-300 ml	nadir	100	UNIDADE	R\$ 9,89	R\$ 989,00
145	Taça de vidro	nadir	50	UNIDADE	R\$ 9,95	R\$ 497,50
146	Faca de mesa, de inox.	tramontina	50	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 280,00
147	Colher de mesa, de inox.	tramontina	50	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 280,00
148	Garfo de mesa, de inox.	tramontina	50	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 280,00
149	Faca de corte, Cabo anatômico, para cozinha 8".	mondial	5	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 114,00
150	Pano para Cozinha (Guardanapo), para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 60 cm	limpa mais	50	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 480,00
151	Guardanapo de Papel, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm. Fardo (caixa) com 16 (dezesseis) pacotes.	solts	20	PACOTE	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
152	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.	scala	50	PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 445,00
153	Xícaras para café, em vidro.	nadir	24	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 429,60
154	Jarras para água, com tampa, capacidade 2 litros	nadir	10	UNIDADE	R\$ 34,90	R\$ 349,00
155	Panela de Pressão capacidade de 7 litros	cirilar	2	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 344,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$:					R\$	239.553,28

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos

R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.563.124/0001-67 Inscricao Estadual nº 15.591.524-0 e Inscricao Municipal nº 295.548-1, DECLARA ainda:

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONSTANTES NESTA PROPOSTA OU EM QUAISQUER DOS LANCES DE MENOR VALOR SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 10 (dez) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será efetuado em até 30 (quinze) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.

Nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato e Receptador da Ordem de Compra:

NOME: PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS, RG nº 2240405, CPF nº 397.151.912-15, ENDEREÇO: travessa barão do triunfo, nº S/N, CEP: 66095-055, Bairro: Marco, Cidade de Belém, Estado do Pará, CONTATO: 91 985193407, E-MAIL: rjcomercio001@gmail.com. Cargo/Função: Administrador Naturalidade: Paraense, Nacionalidade: Brasileiro

BELEM - (PA), 14 DE JUNHO DE 2023.


PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS
 RG: 2240405
 CPF: 397.151.912-15
 PROPRIETARIO
 R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 29.563.124/0001-67

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com



AO
MUNICÍPIO DE OUREM / PA
CÂMARA MUNICIPAL
ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA CARVALHO

CNPJ: 40.840.601/0001-27, INSCRÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 391.578-7

ENDEREÇO: RUA BENFICA, N° 134C, Bairro BENGUI, CEP: 66.630-175 - BELÉM-PA

TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com

PORTE DA EMPRESA: EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: (X) SIM () NÃO.

PROPOSTA COMERCIAL

IT	DESCRIÇÃO	QNT	UND	Preço Unitário	Preço Total	Preço Extenso Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO PELO MENOS 400 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100	UND	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
2	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MÍNIMO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	250	KG	R\$ 7,54	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
3	ALHO A GRANEL - 100% NATURAL. DE BOA QUALIDADE, ISENTOS DE MOFO E IMPUREZA, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA. EMBALAGEM DE 1KG, OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ SER UNIFORME QUANTO AO TIPO E PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	30	KG	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00	mil cento e trinta e sete reais
4	SALSINHA CHEIRO VERDE, FOLHAS INTEGRAS SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	100	MAÇ	R\$ 8,15	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
5	COUVE-MANTEIGA GRAÚDA, FOLHAS VERDES ESCURAS SEM PRESENÇA DE MANCHAS AMARELAS OU PICADAS DE INSETOS.	100	MAÇ	R\$ 6,99	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 (VINTE) LITROS DE POLICARBONATO RETORNÁVEL (LÍQUIDO RECARGA).	200	REC	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
7	ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFA GRANADA 500 ML, LACRADA, PCT/12 UNID.	300	PCT	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
8	ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	200	KG	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
9	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/AÇÚCAR/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/AMIDO DE MILHO/AÇÚCAR INVERTIDO/SORO DE LEITE/SAL/FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1.PCT 500GR.	300	PCT	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
10	BATATA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	100	KG	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
11	REPOLHO MANTEIGA GRAÚDO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, FOLHAS INTEGRAS SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	100	KG	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ÁGUA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ÁGUA/AÇÚCAR/AMIDO DE MILHO/ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT. PLÁSTICO RESISTENTE COM MÍNIMO DE 400GR.	450	PCT	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
13	MISTURA PARA BOLO 450G	100	UND	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	mil cento e quatorze reais
14	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, TIPO A VÁCUO, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04	250	PCT	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
15	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA (PÁ, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE.	100	KG	R\$ 59,80	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
16	CARNE BOVINA IN NATURA (PÁ, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO, ALCATRA, PAULISTA, COLCHÃO MOLE), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE.	200	KG	R\$ 73,99	R\$ 14.798,00	quatorze mil, setecentos e noventa e oito reais

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

17	CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	200	KG	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
18	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.	100	KG	R\$ 25,63	R\$ 2.563,00	dois mil, quinhentos e sessenta e três reais
19	FRANGO INTEIRO RESFRIADO: EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.	200	KG	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
20	CAMARÃO ROSA: EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	100	KG	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	onze mil reais
	CALABRESA DEFUMADA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA TIPO CALABRESA - PACOTE DE 1 KG. EMBALADA A VÁCUO COM CARIMBO DO SIF OU IMA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DE ACORDO COM O CRONOGRAMA. ACIMA DE 15 KM DEVERÁ SER REFRIGERADA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	100	KG	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
22	BACON: ESPECIFICAÇÃO : DEFUMADO, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE - BACON: DEFUMADO, PICADO, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	50	KG	R\$ 44,85	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
23	QUEIJO MUÇARELA FATIADO: ESPECIFICAÇÃO : QUEIJO MUÇARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10° C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.	100	KG	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00	oito mil, novecentos e noventa reais
24	PRESUNTO: ESPECIFICAÇÃO : PRESUNTO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	50	KG	R\$ 85,45	R\$ 4.272,50	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
25	CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	100	KG	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	mil e noventa e nove reais
26	CENOURA EXTRA, IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE	50	KG	R\$ 11,05	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
	BANANA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM A POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	200	KG	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
28	MAÇA: ESPECIFICAÇÃO : DE 1ª QUALIDADE, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS FÍSICOS, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO FRUTO MANTIDAS.	100	KG	R\$ 22,48	R\$ 2.248,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
29	ABACATE: ESPECIFICAÇÃO ABACATE TIPO BREDA - PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS E SÃS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO, COM CASCA DE COR UNIFORME, POLPA CREMOSA AMARELA-ESVERDEADA, SUBGRUPO COLORIDO, CLASSE 2 (PESANDO DE 500 A 1500 GRAMAS A UNIDADE), DE AROMA AGRADÁVEL E SABOR DOCE, FIRMES, INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, DE COLHEITA RECENTE, SEM FERIMENTOS, DEFEITOS OU MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE - FERTILIZANTE E ENFERMIDADES.	100	KG	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
30	MAMÃO: MAMÃO PAPAIA SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS E EM - PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATUREZAÇÃO.	100	KG	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais
31	UVA: UVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS, OXIDAÇÕES E ATAQUE DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DE COROE DEVEM ESTAR VERDES E ERGUÍDAS.	100	KG	R\$ 24,22	R\$ 2.422,00	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais
32	CREME DE LEITE, EMBALADO EM TETRA-PACK, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 GR.	200	UND	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
33	POLPA DE FRUTA SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 1KG, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).	500	KG	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais
34	GOMA DE TÁPIOCA: DE 1ª QUALIDADE, DE 500 GRAMAS, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM SACOS TRANSPARENTES, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FUNGOS, BOLORS, COR, ODORES E SABOR ESTRANHO. DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRAÇO E MANCHAS.	150	KG	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
35	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. PACOTE COM 500G.	100	PCT	R\$ 6,79	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

36	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA.	150	KG	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
37	FEIJÃO TIPO 1, PRETO, VERMELHO OU CARIOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES	100	KG	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
38	LEITE CONDENSADO À BASE DE: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE. LATA DE 395 GR APROXIMADAMENTE.	100	UND	R\$ 8,96	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
39	SAL REFINADO _SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, INTEGRAL, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM DE 01 KG, REEMBALADO EM FARDO DE 30 KG.	50	KG	R\$ 2,84	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
40	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. EMBALAGEM DE 200G	400	UND	R\$ 15,30	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
41	MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS/ÁGUA/SAL/LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A (15 000 UI/KG)/BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS DE 500GR.	100	UND	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
42	MANTEIGA COMUM 500G.	100	UND	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
43	OVOS BRANCO DE GALINHA, ACONDICIONADOS EM CARTELAS/BANDEJAS COM 2,5 DUZIAS (30 UNIDADES), TAMANHO GRANDE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, CAIXA CONTENDO 360 OVOS.	60	CART	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
44	MASSA DE SOPA: A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÉMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G	150	UND	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
45	MACARRÃO ESPAGUETE 500G: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE DE URUCUM, SUBMETIDO A PROCESSO DE SECAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	200	UND	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
46	ÓLEO DE SOJA OBTÍDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL: ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA 50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	100	UND	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
47	AZEITE DENDÊ 500 ML.	30	UND	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
48	AZEITE EXTRA VIRGEM 500 ML: ESPECIFICAÇÃO : AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, NÃO-REFINADO, SEM MISTURAS, Prensado à Frio, com teor de acidez menor do que 0,6%, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO OU LATA (FOLHA DE FLANDRES) NÃO AMARRADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO DE ORIGEM PORTUGUESA, ESPANHOLA OU ITALIANA. EMBALAGEM 500 ML.	30	UND	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
49	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2.000ML CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94,	200	UND	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00	dois mil, cento e cinquenta e seis reais
50	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125 GR.	100	UND	R\$ 8,15	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
51	MILHO E ERVILHA 280G REIDRATADA EM CONSERVA, PRAZO DE VALIDADE INFORMADO NA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 06 MESES. EMBALAGEM COM 280G	100	UND	R\$ 8,15	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
52	AZEITONA SEM CAROÇO: ESPECIFICAÇÃO : AZEITONA SEM CAROÇO EM CONSERVA EMBALAGEM COM 500KG.	100	UND	R\$ 34,85	R\$ 3.485,00	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
53	EXTRATO DE TOMATE: EM LATA 300G	100	UND	R\$ 9,45	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
54	ÁGUA SANITÁRIA 1ª QUALIDADE, TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2% A 2,5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL.	200	LT	R\$ 4,95	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
55	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM – USO DOMÉSTICO, FRASCOS COM MÍNIMO DE 1L	40	LT	R\$ 15,99	R\$ 639,60	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
56	ÁLCOOL GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO REFL, CONTENDO MÍNIMO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	40	FRC	R\$ 13,50	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
57	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO MÍNIMO 1 LITRO DO PRODUTO	40	FRC	R\$ 11,84	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
58	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	24	UND	R\$ 33,90	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
59	BALDE PLÁSTICO DE 10 LT: BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA CENTRALIZADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS COM SUPORTE PARA AS MÃOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	24	UND	R\$ 17,99	R\$ 431,76	quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
60	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS E ALÇA EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	20	UND	R\$ 26,50	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
61	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM TAMPAS, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	30	UND	R\$ 18,90	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
62	DESINFETANTE PARA LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COM TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO, FRASCO COM MÍNIMO DE 500 ML.	100	FRC	R\$ 8,65	R\$ 865,00	oitocentos e sessenta e cinco reais
63	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, EM FRASCO COM O MÍNIMO DE 500 ML.	100	FRC	R\$ 4,10	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
64	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	100	UND	R\$ 1,85	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C – BAIRRO: BENGUI – CIDADE: BELÉM – PARÁ – CEP: 66.630-175

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27
 I. ESTADUAL: 15.743.334-0
 Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419
 e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

65	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÁ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 8 UND.	30	PCT	R\$ 5,62	R\$ 168,60	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
66	ESCOVA COM CERDAS RESISTENTES, PARA LIMPEZA PESADA TIPO ESFREGÃO, CORPO EM PVC E COM ALÇA REFORÇADA.	20	UND	R\$ 14,90	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
67	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM SUPORTE, CABO E CERDAS DE PLÁSTICO.	12	UND	R\$ 17,90	R\$ 214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
68	FLANELA, MATERIAL FLANELA COMPRIMENTO 28X48CM, COR AMARELA.	60	UND	R\$ 6,85	R\$ 411,00	quatrocentos e onze reais
69	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND.	20	PCT	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
70	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/ FENOTRINA/ ALETRINA/ CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17.	30	FRC	R\$ 18,96	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
71	LIMPA VIDROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICOLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSIOATIVO CATIÔNICO/FRAGRANCIA, AÇÃO ANTIESTÁTICA, EM FRASCO DE 500 ML.	60	UND	R\$ 8,95	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
72	LUVAS DE BORRACHA, FORRADA, MULTIUSO, COM TRATAMENTO BACTERICIDA INTERNO E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO.	40	PAR	R\$ 16,50	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
73	ODORIZADOR DE AMBIENTES, NEUTRALIZADOR DE ODORES / ODORIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, EMBALAGEM COM 400ML, COMPOSIÇÃO: ISOBUTANE/PROPANE, FRAGRANCE, ÁGUA, SÓDIO NITRITO E ÁLCOOL, COM A FRAGRÂNCIA: CAMPOS DE LAVANDA, EFICAZ NA AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTENHA CLOROFLUORCARBONO - INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE)	30	UND	R\$ 20,44	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
74	PA PARA LIXO MÉDIO: PÁ PLÁSTICA COLETORA DE LIXO, COM CABO DE MADEIRA LONGO (APROXIMADAMENTE 40 CM), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	12	UND	R\$ 14,98	R\$ 179,76	cento e setenta e nove reais e setenta e seis centavos
75	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100 % ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, PARA USO EM CHÃO, PACOTE COM MÍNIMO DE 02 UNIDADES.	50	PCT	R\$ 18,40	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
76	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO E PICOTADO. FIBRAS 100% CELULÓSICAS NATURAIS. PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS CADA.	100	FRD	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
77	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 02 (DUAS) DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCO EXTRA DE LUXO, NÃO RECICLADO. ACONDICIONADOS	50	PCT	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	mil novecentos e quarenta e cinco reais
78	PEDRA SANITÁRIA: DESODORANTE SANITÁRIO, EM TABLETE, PARADICLORO BENZENO - 99%, 20G, AROMAS VARIADOS, COM SUPORTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	150	UND	R\$ 4,80	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
79	RODO DE BORRACHA COM 40 CM, CABO ROSQUEADO, BORRACHA 1.	20	UND	R\$ 17,90	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
80	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, GLICERINADO, FORMATO RETANGULAR, PESO 200 GR. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 5 UND.	30	PCT	R\$ 15,40	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
81	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS, ALVEJANTE, ODOUR CAMPESTRE, CX 500 GR.	80	PCT	R\$ 7,98	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
82	SABONETE LÍQUIDO, AROMA ERVA-DOCE, PH NEUTRO. GALÃO DE 2 LITROS.	40	UND	R\$ 44,80	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
83	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 30 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 8,45	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
84	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	30	PCT	R\$ 17,10	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
85	SODA CAUSTICA, ESCAMADA, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NA OH, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, FRASCO COM 1 KG	10	FRC	R\$ 12,80	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
86	VASSOURA CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	20	UND	R\$ 17,96	R\$ 359,20	trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
87	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL OU PRETA, N°2 DIMENSÕES: 5,2 X 9,4 CM.	8	UND	R\$ 15,30	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
88	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL OU PRETA, N°3 DIMENSÕES: 9 X 13 CM.	6	UND	R\$ 17,90	R\$ 107,40	cento e sete reais e quarenta centavos
89	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO VERTICAL. TAMANHO OFÍCIO; COM TRÊS COMPARTIMENTOS, FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÉ.	6	UND	R\$ 128,00	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
90	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÉ.	8	UND	R\$ 94,00	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
91	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 38MMX50MM. COR: AMARELO	30	UND	R\$ 17,90	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
92	BORRACHA BRANCA: MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. CARGAS. ÓLEO MINERAL E ACELERADORES DIMENSÕES: 34 X 22 X 8,5MM CAIXA COM 40 UNIDADES.	4	CX	R\$ 37,90	R\$ 151,60	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
93	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 100 FOLHAS	20	UND	R\$ 18,50	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
94	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO); ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NÍTIDA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5CM X 25CM X 13,5CM. CORES:	120	UND	R\$ 21,96	R\$ 2.635,20	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
95	CALCULADORA DE 8 DÍGITOS: NÚMEROS GRANDES; VISOR LCD COM 8 DÍGITOS; SINAL SONORO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; FUNCIONALIDADE: 2 PILHAS; CÉLULA SOLAR; DIMENSÕES E PESO: L:6,8 X A:10,6 X P:1,9; 0,050 KG	6	UND	R\$ 23,50	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
96	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NAS CORES AZUL/ PRETA/ VERMELHA; CORPO INTEIRO; FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	10	CX	R\$ 73,54	R\$ 735,40	setecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
97	CANETA MARCA TEXTO CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARELA.	24	UND	R\$ 7,20	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
98	CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CX	R\$ 7,20	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
99	CLIPES 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	24	CX	R\$ 8,50	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
100	CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	16	CX	R\$ 12,90	R\$ 206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos
101	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 G.	12	UND	R\$ 4,39	R\$ 52,68	cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
102	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO 90G.	8	UND	R\$ 6,80	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

103	CORRETIVO LÍQUIDO: FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS; RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR; NÃO PREJUDICA O MEIO.	20	UND	R\$ 4,56	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos
104	ENVELOPE PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO 160 X 230 - KRAFT EMBALAGEM: CONTÉM 100 UNIDADES.	10	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
105	ENVELOPE A4 BRANCO: PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO 229 X 324/ 80 GR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
106	EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPÁTULA, EM AÇO GALVANIZADO.	12	UND	R\$ 6,55	R\$ 78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos
107	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	8	UND	R\$ 42,60	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
108	FITA ADESIVA: EM TAMANHO COMPACTO, PORTÁTIL; A MELHOR FITA PARA USO EM ESCRITÓRIO; IDEAL PARA EPARAR DOCUMENTOS, IDENTIFICAR OBJETOS, FAZER EMENDAS DE RASGOS E ATÉ TIRAR DECALQUES DE CHASSIS, POIS FICA INVISÍVEL QUANDO APLICADA; ACEITA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA; NÃO APARECE EM FOTOCOPIAS NEM SCANNER; MEDIDA: 25MM X 40M; EMBALAGEM: CONTÉM 1 ROLO.	8	UND	R\$ 9,10	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
109	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA.	4	UND	R\$ 74,90	R\$ 299,60	duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO - RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	10	CX	R\$ 14,50	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: PACOTE C/ 50 UNIDADES	12	CX	R\$ 24,00	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
112	LIGA ELÁSTICA, 100 UNIDADES. FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE.	6	PCT	R\$ 12,30	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
113	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	4	UND	R\$ 29,00	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
114	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA	4	UND	R\$ 39,00	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
115	LIVRO DE PONTO PAUTADO TAMANHO OFÍCIO 100LFS, CAPA DURA.	6	UND	R\$ 31,50	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
116	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 153 MM X 216 MM, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	4	UND	R\$ 24,90	R\$ 99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
117	PAPEL MULTIUSO, TAMANHO A-4, GRAMATURA 75 G/M ² , NA COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS.	200	RSM	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
118	PASTA AZ, MEMORANDO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO.	30	UND	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
119	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO.	20	UND	R\$ 37,00	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
120	PASTA CLASSIFICADORA: IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS; PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M ² ; COM LOMBO REGULÁVEL; ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO CAPACIDADE; PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M ² ; EMBALAGEM:	24	UND	R\$ 65,50	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais
121	PASTA COM ELÁSTICO: MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL; ESPECIFICAÇÕES: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESURA 0,35MM; TEXTURA: SUPER LINE; COR: TRANSPARENTE; DIMENSÕES E PESO: DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM.	30	UND	R\$ 5,90	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
122	PASTA SANFONADA PLÁSTICA: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS; FECHAMENTO COM ELÁSTICOS; ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO. COR: BICOLOR; DIMENSÕES/PESO.	20	UND	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
123	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVO COM CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FICADAS COM ILHÓS, COM UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 170 A 200G, ESPESURA 0,25 A 0,28 MM.	50	UND	R\$ 5,40	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
124	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² .	4	UND	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
125	PILHA ALCALINA PEQUENA NÃO RECARREGÁVEL	100	PAR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
126	PILHA ALCALINA AA	100	PAR	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
127	PINCEL ATÔMICO: PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	30	UND	R\$ 9,50	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
128	TESOURA 21MM GRANDE: LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: TAMANHO:	6	UND	R\$ 21,50	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
129	TESOURA PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO (EM TORNO DE 17 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	6	UND	R\$ 8,50	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
130	TINTA PARA CARIMBO, BASE ÁGUA, COR AZUL E PRETA, FRASCO COM 40 A 45ML	4	UND	R\$ 16,80	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
131	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML, EM POLIPROPILENO PP BRANCO, NÃO TOXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA COM 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 7,25	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
132	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (PARA CAFÉ) CAIXA COM 50 PACOTES.	30	PCT	R\$ 5,36	R\$ 160,80	cento e sessenta reais e oitenta centavos
133	PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO - MÉDIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	200	PCT	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
134	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO - PEQUENO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	200	PCT	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
135	PRATO DE VIDRO TEMPERADO LISO, COR TRANSPARENTE, TIPO DURALEX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0 22 X 3,2 CM DE PROFUNDIDADE.	48	UND	R\$ 17,90	R\$ 859,20	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
136	LIQUIDIFICADOR PARA COZINHA, POTÊNCIA 1000W, 05 VELOCIDADES, CAPACIDADE 1,5L, COPO CRISTAL, COPO COM BICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTO- LIMPEZA, TRITURA GELO, COM FILTRO, ALÇA PLÁSTICO, BASE ANTIDERRAPANTE, PORTA FIO, LÂMINAS DE AÇO INOX, BIVOLT.	2	UND	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
137	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	12	UND	R\$ 14,00	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
138	COADOR DE CAFÉ (100 % ALGODÃO) COADOR DE CAFÉ, 100 % ALGODÃO, CABO DE POLIPROPILENO OU MADEIRA, ARAME DE AÇO GALVANIZADO, TAMANHO GRANDE (NÚMERO 5).	20	UND	R\$ 13,80	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
139	GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO 1,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.	4	UND	R\$ 144,00	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
140	GARRAFA TÉRMICA, DE PRESSÃO 2,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.	2	UND	R\$ 250,00	R\$ 500,00	quinhentos reais

ENDEREÇO: RUA BENFICA N° 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com

141	GARFOS DESCARTÁVEIS EMBALAGEM C/ 50 UND.	30	PCT	R\$ 6,50	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
142	COLHER DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM C/ 50 UND.	50	PCT	R\$ 6,40	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
143	BANDEJA DE PLÁSTICO, RETANGULAR, DE 40 CM	5	UND	R\$ 62,90	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
144	COPOS DE VIDROS-300 ML	100	UND	R\$ 9,36	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
145	TAÇA DE VIDRO	50	UND	R\$ 9,90	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
146	FACA DE MESA, DE INOX.	50	UND	R\$ 6,90	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
147	COLHER DE MESA, DE INOX.	50	UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
148	GARFO DE MESA, DE INOX.	50	UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
149	FACA DE CORTE, CABO ANATÔMICO, PARA COZINHA 8".	5	UND	R\$ 21,80	R\$ 109,00	cento e nove reais
150	PANO PARA COZINHA (GUARDANAPO), PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40 X 60 CM	50	UND	R\$ 9,30	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
151	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRANCO (PEQUENO), MEDIDAS 23,5 X 22 CM. FARDO (CAIXA) COM 16 (DEZESSEIS) PACOTES.	20	PCT	R\$ 77,80	R\$ 1.556,00	mil quinhentos e cinquenta e seis reais
152	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS DE 60 (SESSENTA) METROS, COM FOLHA MEDINDO 20 X 22 CM.	50	PCT	R\$ 9,00	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
153	XÍCARAS PARA CAFÉ, EM VIDRO.	24	UND	R\$ 19,40	R\$ 465,60	quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
154	JARRAS PARA ÁGUA, COM TAMPAS, CAPACIDADE 2 LITROS	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
155	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 7 LITROS	2	UND	R\$ 168,00	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL R\$:					R\$	256.777,80

duzentos e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos

DADOS DO PROPRIETÁRIO E RESPOSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO/ORDEN DE COMPRA: NOME: MARCELO CARVALHO RIBEIRO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, CPF: 003.200.432-07, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 6176312, órgão expedidor PC - PA, ENDEREÇO: TRAVESSA OSVALDO RODRIGUES, Nº 13, BAIRRO SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), CEP: 66.840-105 - BELÉM-PA, TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta cotação

Prazo de entrega: O prazo de entregas serão de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Ordem de Compra.

O local de entrega: a combinar.

As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data da entrega da cotação

Cidade de Belém, Pá. 16 de junho de 2023.

Atenciosamente,

DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL ESPORTIVO
CARVALHO
EIRE:40840601000127

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
ESPORTIVO CARVALHO
EIRE:40840601000127
Dados: 2023.06.16 14:27:34
-03'00'

MARCELO CARVALHO RIBEIRO

RG: 6176312

CPF: 003.200.432-07

PROPRIETÁRIO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ: 40.840.601/0001-27